Anerkennung  |VdS

von Bauteilen und Systemen

Approva

of Components and Systems

Inhaber der Anerkennung Die Anerkennung
Holder of the Approval

ASSA ABLOQY Sicherheitstechnik GmbH
Bildstockstrafie 20 - mit den Bestandteilen nach
72458 Albstadt Antage T,

- dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

- zur Verwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz- und Sicherungstechnik.

umfasst nur das angegebene
Bauteil/System in der zur Priifung
eingereichten Ausflihrung
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Gegenstand der Anerkennung
Subject of the Approval

Zutrittskontrollstellglied fur ZKA/
ACS locking device
Baureihe 609/65 Mediator

Verwendung
Use

in Zutrittskontrollanlagen der Klasse C

in Access Control Systems of Class C (ACS)

Anerkennungsgrundlagen
Basis of the Approval

VdS 2110:2017-09
VdS 2344:2014-07
VdS 2358:2009-10

Kaln, den 03.05.2021

X —

Dr. Reinermann i. V. Grundmann

Geschaftsfiihrer Leiter der Zertifizierungsstelle
Managing Director Head of Certification Body

weise nach Anlage 3 zu beachten.

Das Zertifikat darf nur unverdndert
und mit samtlichen Anlagen verviel-
faltigt werden. Alle Anderungen der
Voraussetzungen fiir die Anerken-
nung sind der VdS-Zertifizierungs-
stelle - mitsamt den erforderlichen
Unterlagen - unverziiglich zu tiber-
mitteln.

This Approval

is valid only for the specified compo-
nent/system as submitted for testing

- together with the parts listed in
enclosure 1

- documented in the technical
documents according to
enclosure 2

- for the use in the specified fire
protection and security installa-
tions.

When using the subject of the

approval the notes of enclosure 3

shall be observed.

This certificate may only be reproduced
in its present form without any modi-
fications including all enclosures. All
changes of the underlying conditions of
this approval shall be reported at once
to the VdS certification body including
the required documentation.

VdS Schadenverhiitung GmbH
Zertifizierungsstelle
Amsterdamer Str. 174

D-50735 Kéln

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-
sicherungswirtschaft e.V. (GDV],
durch die DAkkS akkreditiert als
Zertifizierungsstelle fiir Produkte in
den Bereichen Brandschutz und
Sicherungstechnik

A company of the German Insurance
Association (GDV] accredited by DAkkS
as certification body for fire protection
and security products

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-ZE-11149-01-01

( DAKKS




Anlage / Enclosure 1

Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. Z 109001 vom/ dated 03.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.
The subject of the approval comprises the following parts.

VdS

Bezeichnung des Gegenstandes Typ Kenn-Nr. des Inhabers Anerkennungsnr
Description of Subject Type Holder’s Registration No. | Approval No.
Zutrittskontrollstellglied mit der | Baureihe 609/65

Softwareversion V1.0 Mediator

bestehend aus:

Schlossern der Baureihe 609

und dem Lineartiroffner 65

Mediator

mit den folgenden Schloss-

ausfiihrungen fur

Rohrrahmenturen:

Dornmaf: 30, Entfernung: PZ92 | 609-102PZ M109314
Dornmalf: 35, Entfernung: PZ92 | 609-202PZ M109314
Dornmaf: 40, Entfernung: PZ92 | 609-302PZ M109314
Dornmaf: 45, Entfernung: PZ92 | 609-402PZ M109314
Dornmaf: 30, Entfernung: RZ94 | 609-102RZ M109314
Dornmaf: 35, Entfernung: RZ94 | 609-202RZ M109314
Dornmal: 40, Entfernung: RZ94 | 609-302RZ M109314
Dornmaf: 45, Entfernung: RZ94 | 609-402RZ M109314
mit den folgenden Schloss-

ausfuhrungen fir gefalzte

Tlren:

Dornmaf: 55, Entfernung: PZ72 | 609-502PZ M109314
Dornmafl: 60, Entfernung: PZ72 | 609-602PZ M109314
Dornmaf: 65, Entfernung: PZ72 | 609-702PZ M109314
Dornmafi: 80, Entfernung: PZ72 | 609-802PZ M109314
Dornmalf: 100, Entfernung:PZ72 | 609-902PZ M109314
Dornmaf: 55, Entfernung: RZ74 | 609-502RZ M109314
Dornmalf: 60, Entfernung: RZ74 | 609-602RZ M109314
Dornmaf: 65, Entfernung: RZ74 | 609-702RZ M109314
Dornmaf: 80, Entfernung: RZ74 | 609-802RZ M109314
Dornmaf: 100, Entfernung:RZ74 | 609-902RZ M109314




Anlage / Enclosure 1

Seite / Sheet 2

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. Z 109001 vom/ dated 03.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.
The subject of the approval comprises the following parts.

VdS

Bezeichnung des Gegenstandes
Description of Subject

Typ
Type

Kenn-Nr. des Inhabers

Holder's Registration No.

Anerkennungsnr
Approval No.

ACS locking device with the
software version V1.0
consisting of:

locks of the series 609

and the linear electric strike 65
Mediator

with the following lock
types for

tubular frame doors:
Backset: 30, Distance: PZ92
Backset: 35, Distance: PZ92
Backset: 40, Distance: PZ92
Backset: 45, Distance: PZ92
Backset: 30, Distance: RZ94
Backset: 35, Distance: RZ94
Backset: 40, Distance: RZ94
Backset: 45, Distance: RZ94

with the following lock

types for rebated

doors:

Backset: 55, Distance: PZ72
Backset: 60, Distance: PZ72
Backset: 65, Distance: PZ72
Backset: 80, Distance: PZ272
Backset: 100, Distance: PZ72
Backset: b5, Distance: RZ74
Backset: 60, Distance: RZ74
Backset: 65, Distance: RZ74
Backset: 80, Distance: RZ74
Backset: 100, Distance: RZ74

Series 609/65
Mediator

609-102PZ
609-202PZ
609-302PZ
609-402PZ
609-102RZ
609-202RZ
609-302RZ
609-402RZ

609-502PZ
609-602PZ
609-702PZ
609-802PZ
609-902PZ
609-502RZ
609-602RZ
609-702RZ
609-802RZ
609-902RZ

M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314

M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314
M109314




VdS

Anlage / Enclosure 2 Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. Z 109001 vom/ dated 03.05.2021

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

Art der Unterlage Kennzeichnung der Unterlage Datum Seiten
Type of Document Identification of document Date Pages
Errichteranleitung D00464 04 23.07.2009 2
Bestiickungsplan 187.00-92-01/01 15.05.2008 2
Stiickliste 187.00-92-01/01 19.05.2008 2
Stromlaufplan 187.00-91-01/01 25.03.2008 1
Layout 187.00-90-01/01 16.05.2008 10

Datenblatt Relais NEC UC2/DU2 Serie 12/2000 14




Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. Z 109001 vom/ dated 03.05.2021

Hinweise fiir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval [see enclosure 1].

Keine

No

VdS




